[image: image1.emf]

  № 3   от  27.02.2015 года

(Лист информации для жителей сельского поселения Виловатое)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от    20 февраля   2015года.         №  6

«О мероприятиях по подготовке и пропуску весенних паводковых

вод в 2015 году на территории сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский Самарской области»

В целях своевременной и качественной подготовки к пропуску весенних паводковых вод в 2015 году, сохранности жизни и имущества людей, жилых домов, зданий, сооружений и других материальных ценностей на территории сельского поселения Виловатое

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Создать при муниципальном казенном учреждении администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области комиссию по обеспечению подготовки и пропуску весенних паводковых вод в составе:

- Пестровский С.М. – председатель комиссии, глава сельского поселения Виловатое;

- Сотников А.М. – член комиссии, председатель СПК «Виловатое» (по согласованию);

- Утенков С.А.-  член комиссии, руководитель ООО «Стройдеталь» (по согласованию);

- Рязанцев В.А.-  член комиссии, руководитель КФХ  (по согласованию);

- Владимировой Г.В. -  член комиссии, директор ГБОУ ООШ с. Андреевка Андреевская ООШ (по согласованию);

- Романова Т.М. – член комиссии, директор ГБОУ СОШ с. Виловатое  (по согласованию);

- Авдеева  Т.А. – врач общей практики (по согласованию);

- Кузьмин С.Е. – УУП межмуниципального отдела МВД России «Богатовский» (по согласованию);

1. Рекомендовать частным предпринимателям, имеющим продуктовые магазины в селах Виловатое и Андреевка в срок до 1 апреля 2015 года создать запас продовольственных товаров, а также товаров первой необходимости.

3. Рекомендовать руководству Богатовского ДЭУ произвести очистку от снега и льда, накопившейся грязи, для беспрепятственного прохождения воды через створы мостов, труб и земельных дамб дороги по ул. Чапаева с. Андреевка и автодороги на п. Буревестник.

4. Рекомендовать руководителям СПК «Виловатое» Сотникову А.М., ООО «Стройдеталь» Утенкову С.А., КФХ Рязанцеву В.А. привести в готовность технику повышенной проходимости, необходимую для проведения эвакуации жителей из зон возможного подтопления и доставки к месту ЧС медицинских работников и аварийных бригад.

5. Рекомендовать директорам школ Романовой Т.М. и Владимировой Г.В. провести разъяснительные беседы с детьми о правилах поведения на водоемах в период ледохода.

6. Администрации сельского поселения Виловатое взять на  учет имеющиеся у населения плавательные средства, разместить в местах массового выхода людей на лед запрещающие аншлаги.

7. Рекомендовать врачу ОВОП Авдеевой Т.А. создать запасы медикаментов и перевязочного материала в офисе ВОП с. Виловатое и ФАП с. Андреевка.

8. Рекомендовать заведующему отделений ЦСО населения Лагутиной Г.П. и Чугуновой О.В. обеспечить обслуживаемых, проживающих в предполагаемой зоне подтопления, необходимыми продуктами.

9. Рекомендовать УУП Кузьмину С.Е. усилить контроль в общественных местах и в зоне предполагаемого подтопления за детьми и лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками

.

1. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  подписания.

   Глава сельского поселения Виловатое

 муниципального района Богатовский

          Самарской области:                                                 С.М.Пестровский

   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  26 февраля 2015г.     №  7

О вынесении проекта годового отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год» на рассмотрение Собранием представителей  сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва

В соответствии  с Уставом сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

                                       Постановляю:

1. Внести проект годового отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год» на рассмотрение  собранием представителей сельского поселения Виловатое  муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва.

2.  Опубликовать настоящее  Постановление в газете «Вестник сельского поселения Виловатое».

Глава сельского  поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

Самарской области:                                                                          С.М.Пестровский

 Проект

                     Годовой отчет сельского поселения Виловатое

             муниципального района Богатовский Самарской области

«Об исполнении бюджета сельского поселения Виловатое за 2014 год»

1. Утвердить  исполнение бюджета поселения Виловатое  за 2014 год по доходам  в сумме  6313191,88  руб.   и расходам в сумме  5811806,32 руб.

2. Утвердить поступление доходов в бюджет поселения в 2014  году по основным источникам в соответствии с Приложением  № 1.

3. Утвердить структуру расходов местного бюджета сельского поселения Виловатое за 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с Приложением № 2.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Виловатое в 2014 году в соответствии с Приложением № 3.

5. Утвердить использование Резервного фонда сельского поселения Виловатое согласно Приложения  № 4.

Глава сельского  поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

Самарской области:
                                       С.М.Пестровский

                                                                                            Приложение № 1

 Поступление доходов в бюджет поселения Виловатое по основным источникам на 2014 г.

	К О Д
	 Наименование источника
	Сумма

руб
	Исполнено руб
	% исполнения

	Доходы:

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на диз.топливо
	494000
	338404,55
	69

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	8000
	7622,62
	95

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомоб. бензин
	666000
	579725,96
	87

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	31000
	- 29120,33

	18210102010010000110
	НДФЛ
	354000
	319365,98
	90

	18210102030010000110
	НДФЛ

	3805,74

	18210503010010000110
	ЕСХН
	19000
	1000
	5

	18210601030100000110
	Налог на имущество физ. лиц
	365200
	214705,86
	59

	18210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам
	1709416
	1348752,29
	79

	18210606023100000110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджеты поселений
	460336
	154951,62
	33

	22310804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	44000
	11360
	25

	61511105013100000120
	Арендная плата за земли
	95000
	212535,06
	223

	61511406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков
	10000
	112428,53
	1124

	Безвозмездные поступления
	3037654
	3037654

	22320201001100000151
	Дотации на выр. уровня бюд. обеспеченности
	1260554
	1260554
	100

	00020201003100000151
	Дотации бюджетам поселений нам поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	310600
	310600
	100

	22320202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1399200
	1399200
	100

	00020203015100000151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	67300
	67300
	100

	      Итого:
	7293606
	6313191,88
	87

                                                                             Приложение № 2

                                   Распределение

бюджетных ассигнований на 2014 год по  разделам , подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов   классификации  расходов  бюджетов в ведомственной структуре  бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области.

	         Код
	         Наименование

           Р,ПР,ЦСР,ВР
	Сумма

 руб
	Исполнено руб
	%исполнения

	   Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	  01
	02
	0020300
	111
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуп
	481741,79
	481741,79
	100

	01
	02
	6090404
	111
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуп
	91722,01
	91722,01
	100

	  01
	04
	0020400
	111
	Функционирование местных  администраций
	1012743,25
	1012743,25
	100

	01
	04
	5207900
	500
	Функционирование местных  администраций
	221663,65
	221663,65
	100

	01
	04
	5210600
	540
	Переданные полномочия
	93671
	93671
	100

	01
	04
	0020400
	242
	Закупка товаров, работ ,услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	57447
	55626,40
	96

	01
	04
	6090404
	242
	Закупка товаров, работ ,услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	30000
	30000
	100

	01
	04
	0020400
	244
	Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	271036
	258786,34
	95

	01
	04
	0020400
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	12000
	5510
	46

	01
	04
	0020400
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	3500
	3077,69
	87

	01
	11
	0700500
	244
	Резервный фонд
	10000
	5000
	50

	01
	13
	0920300
	244
	Другие общегосударственные вопросы
	95380
	72576,73
	76

	01
	13
	6090404
	244
	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных нужд
	39249,59
	39249,69
	100

	01
	13
	0920300
	831
	Исполнение судебных актов
	44442
	20394,95
	46

	02
	03
	0013600
	500
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	67300
	67300
	100

	03
	10
	7950000
	244
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	70000
	6949,88
	10

	03
	14
	5226100
	013
	Обеспечение участия населения в охране общественного порядка
	24500
	-
	-

	04
	05
	6090404
	810
	Субвенции гражданам по возмещению затрат производства продукции животноводства
	323872
	323872
	100

	04
	09
	3150201
	244
	Дорожный фонд
	1199000
	812249,11
	67

	04
	09
	6090404
	244
	Дорожный фонд
	151793,79
	151793,79
	100

	05
	00
	0000000
	000
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	02
	7950000
	244
	Коммунальное хозяйство
	67695,36
	67695,36
	100

	05
	03
	6090404
	244
	Прочие расходы по благоустройству
	357935,44
	357935,44
	100

	05
	03
	6000200
	244
	Содержание дорог

	05
	03
	6000200
	830
	Исполнение судебных актов
	50000
	-
	-

	05
	03
	6000500
	244
	Прочие расходы по благоустройству (обкос сорной растительности, содержание мест захоронения)
	715488,99
	50357,98
	7

	05
	03
	7950000
	244
	Уличное освещение
	493453
	221126,46
	45

	06
	05
	7950000
	244
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	245642
	236620,71
	96

	06
	05
	6090404
	244
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	167963,42
	167963,42
	100

	08
	01
	5210600
	540
	Культура
	875720
	875720
	100

	08
	01
	5210600
	540
	Культура
	332224
	332224
	100

	08
	01
	5210600
	540
	Культура
	100000
	100000
	100

	08
	01
	6090401
	540
	Культура
	15000
	15000
	100

	11
	01
	5129700
	079
	Развитие физкультуры и спорта
	10000
	7766,74
	77

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	7985312,34
	5811806,32
	73

 Приложение № 3

Источники

финансирования дефицита бюджета поселения Виловатое на 2014 год.

	Код

Администратора

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

руб.

	223
	01050000000000000

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	290645,34

	223
	01050000000000600
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	290645,34

	223
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	6313191,88

	223
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	6313191,88

	223
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6313191,88

	223
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6313191,88

	223
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5811806,32

	223
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5521160,98

	223
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5521160,98

	223
	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	5521160,98

                                                                      Приложение № 4

Использование резервного фонда сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области в 2014 году

	Утверждено Решением Собрания представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области (руб)
	Фактически  использовано в 2014 году (руб)

	Резервный фонд
	10 000
	5000

Отчет

О целевом использовании средств резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов по состоянию на  « 31» декабря 2014г.

	№ п/п
	Номер, дата  Постановления главы сельского поселения Виловатое  муниципального района Богатовский  Самарской области
	Определено Постановлением главы сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области, рублей
	Целевое назначение  средств по Постановлению главы сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области
	Фактически выделено за счет резервного фонда, рублей

	1
	№ 71 от 07.11.2014г.
	5000,00
	Материальная помощь семье Булавиных, пострадавших от пожара и потерявших все имущество.
	5000,00

	Итого:

	5000,00

	5000,00

Руководитель ____________С.М.Пестровский

Исполнитель ____________О.И.Власова

   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  26 февраля 2015г.     №  8

О внесении изменений в постановления администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

          В соответствии со статьей 4 Федерального закона Российской Федерации от 25 июня 1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и  жительства в пределах Российской Федерации», а также перераспределении обязанностей исполнения отдельных государственных полномочий,   администрация  сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить пункт 8 Приложения к постановлению администрации сельского поселения Виловатое от 28 апреля 2012 года № 21а «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области».

2. Отменить постановление администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области от 1 февраля 2013 года № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах муниципального образования сельское поселение Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области».

           3.
Опубликовать  постановление в газете «Вестник сельского поселения Виловатое». Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                  С.М. Пестровский

   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  26 февраля 2015г.     №  9
О внесении изменений в постановления администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

          В соответствии со статьей 4 Федерального закона Российской Федерации от 25 июня 1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и  жительства в пределах Российской Федерации», а также перераспределении обязанностей исполнения отдельных государственных полномочий,   администрация  сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункт 1 административного     регламента     проведения     проверок при               осуществлении муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области , утвержденного постановлением администрации сельского поселения Виловатое от 14 апреля 2010 года № 26 добавить подпункт 1.1.9 следующего содержания « Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать уполномоченного по защите прав предпринимателей в Самарской области».

2. В пункт 1 административного     регламента    осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Виловатое согласно муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Виловатое от 25 марта 2013 года № 21 добавить подпункт 1.13 следующего содержания « Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать уполномоченного по защите прав предпринимателей в Самарской области».

           3.
Опубликовать  постановление в газете «Вестник сельского поселения Виловатое». Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                  С.М. Пестровский

Учредители: Собрание представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области, администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области. Решение  № 11 от 24.02.2010 года. Ответственный за выпуск Городошникова И.А. Телефон 36-643. Тираж 200 экз. Бесплатно.

12+